（様式１）

蜜蜂飼育届（記載例）

                               令和 〇年 １月 △日

奈良県知事 殿

                                      郵便番号：６３４－８５０１

                    住  所：奈良市登大路町△△

                    電話番号：０７４２－２７－〇〇〇〇

                  携帯番号：〇〇〇－△△△△―〇〇〇〇

                   携帯に連絡可能な曜日と時間帯（ 月～水、午前中 ）

                  FAX 番号：０７４２－２２－〇〇〇〇

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：〇〇＠△△△.〇〇

                       氏 名     奈 良  太 郎

 養蜂振興法第３条第１項の規定により下記のとおり届け出ます。

 １．令和  年１月１日現在蜜蜂飼育状況

飼育場所 飼育蜂群数 みつばちの種類 * 飼養用途 *

 〇〇市〇〇町１－１－△   ３０群 西洋 ・ 日本 採蜜 ・ 交配

２．蜜蜂及び蜜蜂生産物の販売の有無 *  有 ・ 無

３．巣箱の形態 *   巣枠式巣箱・ 重箱式巣箱 ・ 丸太巣箱

４．令和  年蜜蜂飼育計画

 採 蜜

飼育場所 飼育予定最大蜂群数 飼 育 期 間 対象蜜源

 〇〇市〇〇町１－１－△   ３０群 1月1日～12月31日 アカシア

 △町□□１－１   １０群  3月1日～7月31日 レンゲ

 □□村〇〇２   １０群  3月1日～7月31日 ミカン

 交 配

飼育場所 飼育予定最大蜂群数 飼 育 期 間 対象作物

 〇〇市□町２－３   １０群 6月1日～6月15日 カキ

 〇〇町△△３－４   ３群  2月15日～3月1日 ウメ

５．「はちみつの瓶詰め等」の製造における HACCP 導入と営業届出義務について *

対応済み ・ 今後速やかに対応する予定 ・ 対応は不要と確認した ・ その他（      ）

備考

（１）飼育計画は当該年の１月１日から１２月３１日までについて記入すること。

（２）飼育場所は字、番地まで記入すること。詳細な住所が不明な場合は地図に印をつけたものを添付すること。

（３）本届出に記載された内容は、蜂群の配置調整又は防疫その他の養蜂の振興に必要な範囲においてのみ利用する。

（４）「はちみつの瓶詰め等」の製造における HACCP 導入と営業届出義務について、詳細は畜産課ホームページをご確認い

ただくか、管轄の保健所にお問合せください。

蜜蜂の病気発生や近隣の農薬空中

散布について早急にお伝えするた

め、できる限りご記入お願いします。

記入もれにご注意ください。

押印は不要です。

あてはまるものに〇をつけてください。